
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.edu.it 

 
 

 

 
 

Prot. n. vedasi segnatura in alto       Maniago, 22 novembre 2024 

 

Oggetto: Determina avviso di selezione personale interno per realizzazione di un laboratorio didattico di attività 

manuali e creative presso la scuola secondaria di Maniago all’interno del progetto “Scuola Liberatutti” finanziato 

dal contributo della Fondazione Friuli nell’ambito del bando istruzione 2024 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 127 in data 

01/02/2024; 

VISTO il contributo pari a € 7.000,00 assegnato dalla Fondazione Friuli per il progetto “Scuola 

Liberatutti” della scuola secondaria di Maniago; 

VISTA la richiesta della docente referente del progetto “Scuola Liberatutti” di attivare un laboratorio di 

attività manuali e creative avente l’obiettivo di coinvolgere i ragazzi delle classi 3C e 3E della 

scuola secondaria di Maniago nella realizzazione di giochi e passatempi per creare momenti di 

apprendimento e socializzazione imparando a progettare, valutare luoghi e materiali, e a 

realizzare con differenti tecniche, strumenti e materiali i loro progetti; 

DETERMINA  

di emanare il seguente avviso di selezione per l’individuazione di: 

un esperto Atelierista per un laboratorio di attività manuali e creative per n. 10 ore rivolto alle classi 3C e 3E della 

scuola secondaria di Maniago;  

Il laboratorio didattico inizierà nel mese di dicembre dalle ore 14,30 alle ore 16,10 nella giornata del giovedì e 

terminerà indicativamente entro la fine del mese di gennaio 2025; 

 

Possono presentare domanda tutti i docenti in servizio presso le scuole secondarie dell’Istituto Comprensivo “M. Hack” di 

Maniago  

DESCRIZIONE DELL’INCARICO 

 

Il docente individuato dovrà svolgere un laboratorio di attività manuali e creative   avente l’obiettivo di 

coinvolgere i ragazzi delle classi 3C e 3E della scuola secondaria di Maniago nella realizzazione di giochi e 

passatempi per creare momenti di apprendimento e socializzazione imparando a progettare, valutare luoghi e 

materiali, e a realizzare con differenti tecniche, strumenti e materiali i loro progetti. 

 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012647 - 22/11/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it
http://www.icmaniago.edu.it/


 

CRITERI DI SELEZIONE 

 

L’incarico verrà assegnato ai docenti in possesso del diploma in decorazione dell’Accademia di Belle Arti, del diploma di arti 

applicate e con esperienza nella realizzazione di attività creative e manuali con adolescenti. 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

 

Il personale interessato dovrà presentare domanda di partecipazione sulla base del fac- simile allegato, 

inviandola all’indirizzo mail dell’Istituto pnic82800x@istruzione.it entro e non oltre il 29/11/2024. 
 
 
PERFEZIONAMENTO DELL’INCARICO 
 

Al personale individuato sarà predisposta apposita lettera di incarico. Il compenso orario è stabilito in € 38,50 lordo 

dipendente, come da CCNL. Il compenso è dovuto solo per il servizio effettivamente prestato, non dà diritto a ferie 

o ad altre spettanze trattandosi di compenso accessorio. Il personale individuato dovrà tenere apposito registro 

come da modello che verrà fornito unitamente alla lettera d’incarico. Il compenso sarà liquidato al termine 

dell’attività di docenza.  
 

Il RUP è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero. Ai fini della trasparenza, il presente atto sarà pubblicato sul 

sito dell’IC di Maniago. 

       

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               dott.ssa Laura RUGGIERO 
                    firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic813006@istruzione.it

		2024-11-22T11:40:51+0100
	LAURA RUGGIERO




